



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2022 № 72  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 29 мая 2020 г. № 181 «О выплате ежеквартального материального поощрения медицинским работникам, впервые трудоустроенным в государственные медицинские организации области на должности врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, врачей общей практики и фельдшеров, ведущих самостоятельный амбулаторный прием, врачей скорой медицинской помощи и фельдшеров скорой медицинской помощи»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 488 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие здравоохранения» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 мая 2020 г. № 181 «О выплате ежеквартального материального поощрения медицинским работникам, впервые трудоустроенным в государственные медицинские организации области на должности врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, врачей общей практики и фельдшеров, ведущих самостоятельный амбулаторный

прием, врачей скорой медицинской помощи и фельдшеров скорой медицинской помощи» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», постановления Администрации области от 28 октября 2013 г. № 488 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие здравоохранения» заменить словами «Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 488 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие здравоохранения» »;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1 слова «30000 рублей» заменить словами «60000 рублей»;

б) в подпункте 2 слова «15000 рублей в месяц в течение первых двух лет работы» заменить словами «в размере 30000 рублей в течение первых трех лет работы»;

3) в пункте 3 Положения о порядке выплаты ежеквартального материального поощрения медицинским работникам, впервые трудоустроенным в государственные медицинские организации Псковской области на должности врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, врачей общей практики и фельдшеров, ведущих самостоятельный амбулаторный прием, врачей скорой медицинской помощи и фельдшеров скорой медицинской помощи, утвержденного указанным постановлением Администрации Псковской области:

а) в подпункте 1 слова «30000 рублей» заменить словами «60000 рублей»;

б) в подпункте 2 слова «15000 рублей в квартал в течение двух лет работы» заменить словами «30000 рублей в квартал в течение трех лет работы».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников